
 
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

 
SERVIZI SOCIALI 

 
 
                                                                           Ordinanza n.  14        del  20.02.2012                      
 

IL SINDACO 
 

      Premesso : 
- che  in data 20.02.2012 alle ore 11.50 il Comando Carabinieri di Marigliano affidava al 

Servizio Sociale di Marigliano, e per esso all’Assistente Sociale competente ,la  minore ……...  
residente a Marigliano, a seguito di abbandono da parte dei genitori esercenti la potestà 
familiari,sostenendo gli stessi varie motivazioni; 

-   
 
   - Ravvisata  la  necessità, al momento, di  provvedere con urgenza e in via provvisoria alla 
collocazione della suddetta minore in un luogo idoneo, in attesa delle disposizioni da parte 
dell’Autorità Giudiziaria Minorile. 
 
- Preso atto che  la necessità implica l’obbligo di individuare una struttura idonea ad ospitare la 

minore sopracitata,e per lo scopo si è resa disponibile  la  Casa Famiglia xxx;. 
  
    - Vista la relazione dell’Assistente sociale dalla quale si evince che ricorrono le condizioni 
previste dalla legge art.403 C.C. che legittimano l’emissione del presente provvedimento; 
     
   - Visto il D.P.R. 616/77 
   - Vista la legge 328/200 
   - Visto l’art.403 C.C. 
  -   Per tutto quanto sopra esposto; 
 

ORDINA 
 

- per l’urgenza e in  via provvisoria ai sensi dell’ ex art.403 del Codice Civile, la collocazione 
della minore…….., presso la Casa Famiglia  ……. gestita dalla Coop……. con sede sociale in 
……….alla via …….., con decorrenza 20.02.2012 , in attesa di provvedimenti da parte 
dell’Autorità Giudiziaria Minorile 
 

       Copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Procura di Napoli presso il Tribunale per 
i minorenni e al Comune di ……….,quale sede di residenza del padre della minore esercente la 
potestà genitoriale  .  
 
Marigliano lì,20.02.2012   
                                                                                                          IL SINDACO 
                                                                                                    Ing. Antonio Sodano                                              
 
 
 
                                                                                        

Servizi  Social i  -   Tel .081/8858221 -  Fax 081/8858233 1


